

Compras del mes de ABRIL 2013

NO	FECHA	PROVEEDOR	No. De Cotizacion	Valor de Cotizacion	Orden de Compra	Cheque	CANT	CONCEPTO	TOTAL FACTURA
1	24/04/2013	GRUPO Y DISTRIBUICIONES CM	10977	L. 48,200.00	136-2013	13127	8	camaras de seguridad con su respectivo dvd	L. 48,200.00
			10978	L. 53,320.00					
			11032	L. 53,000.00					
2	29/04/2013	LA CASA DEL PINTOR	11056	L. 6,715.00	140-2013	13078	1	barril de thinner con envase	L. 6,715.00
			11054	L. 6,850.00					
3	10/04/2013	ARTES GRAFICAS EYL	10986	L. 10,420.00	118-2016	13075	1	lampara insoladora amergranp 240 voltios amps20 phase	L. 10,420.00
			10984	NO HAY					
4	05/04/2013	PIXMARK	11019	L. 1,367.60	113-2013	13074	2	negativos 17x 20 full color paginas paradigma	L. 1,367.60
			11018	L. 2,050.00			1	separacion 10x14 full color portada paradigma	
							1	separacion 12x18 full color trifolio PNEF	
5	09/04/2013	CASA REREMA	10975	L. 3,800.00	117-2013	13061	1	compra de un modulo electronico para reloj	L. 3,800.00
			10974	L. 4,600.00					
6	24/06/2013	CORDE S.A	11017	L. 3,750.00	134-2013	13059	6	galones de alcohol isopropilico	L. 3,750.00
			11016	NO HAY					
7	15/04/2013	LARACH Y CIA	1092	L. 7,089.00	125-2013	13050	44	tubos flourecntes de 1x40	L. 7,089.29
			11033	NO HAY			62	tubos flourecntes de 1x90	

8	30/04/2013	PRICESMART	11225	L. 8,294.01	145-2013	13082	2	trapeadores	L. 8,294.01
			11226	L. 8,294.01			1	1paquete de azucar de 40 libras	
			11223	L. 1,377.80			1	cubeta de detergente	
			11224	L. 1,377.80			1	paquete de cloro	
							1	six pack de refresco pepsi 3 litros	
							2	six pack de refresco cocacola 3 litros	
							1	paquete de fabuloso 2/1	
							1	repuesto de cafetera	
							2	paquetes de boquitas de jamon	
							1	queso cheddar para boquitas	
							2	cajas de bolsas para basura	
							2	paquetes de papel toalla	
							1	paquete papel higienico 24 rollos	
							1	paquete de servilletas scot	
							1	jabon liquido	
							2	paquete de raid max	
							5	botes de te en polvo	
							1	desinfectante vanish	
							2	set de pastillas pato purific	
			1	paquete de toallitas para limpiar					
1	paquete de papel higienico para dispensador								
1	paquete de ambiental glade 4/1								
2	bolsas de leche ceteco								
2	bolsas de leche dos pinos								
1	caja de azucar splenda								
6	bolsas de café oro								
2	botes de tajaditas de platano								
3	bolsas de churro grande chix mix								
1	caja de galletas de avena								
1	bolsa de confites colombina								

9	29/04/2013	PIXMART	11062	L. 14,541.00	141-2013	13213	14		L. 14,541.80
			11061	L. 21,812.00				separaciones 17x23 color periodico UNAH	
10	29/04/2013	QUALITY INVERSIONES	11034	L. 8,380.00	142-2013	13560	20	bolsas de ace de 1,500 gr	L. 8,380.00
							10	pastes verdes escot	
							15	galones de cloro	
							20	botes de ambiental	
			11035	L. 8,890.00			8	escobas	
							5	recojedores de basura	
							15	pares de guantes	
							8	pastes par lavar baños	
11	29/04/2013	IMAGEN ELECTRONICA	11143	L. 4,544.00	143-2013	13431	1	tonner amarillo para impresora toshiba e-est	L. 5,049.00
			11144	NO HAY					
12	15/04/2013	MATERIALES DE ZAPATERIA AMADOR	11007	L. 8,036.00	124-2013	13030			L. 8,036.00
			11006	L. 9,900.00			200	yardas de papel forro negro	
13	15/04/2013	LA CASA DEL CARPINTERO	11011	L. 3,330.40	123-2013	13027			L. 3,330.40
			11010	L. 3,406.00			10	galones de pegamento 525	
14	09/04/2013	INDUSTRIAL FERRETERA	10924	L. 14,661.71	116-2013	13018	60	lances de tubo estructural 3/4	L. 14,661.71
							20	pliegos de masonite	
							1	caja de electrodos	
							1	galon de anticorrosivo	
							6	laminas de 1.20 metros	
15	01/04/2013	DIARIO LA TRIBUNA	10926	NO HAY	116-2013	13018	1000	remaches de 1/2	L. 14,661.71
			10950	L. 3,900.00	103-2013	13001			L. 3,900.00
			10951	L. 4,410.00			1	publicacion en 1/4 de pagina en blanco y neg	
16	04/04/2013	COHMMASCIN S. DE R.L. DE C.V	10769	L. 16,118.00	110-2013	13002	3	Extintores polvo quimico seco de 30 lbs	L. 16,118.00
							12	Extintores polvo quimico seco de 20 lbs	
							4	Extintores polvo quimico seco de 15 lbs	
							3	Extintores polvo quimico seco de 10 lbs	
							1	Extintores polvo quimico seco de 10 lbs	
			10770	L. 18,075.00			2	Extintores polvo quimico seco de 07 lbs	
							1	Extintores polvo quimico seco de 05 lbs	
							1	Extintor de gas carbonico CO2 de 10 lbs.	
							3	Extintores polvo quimico seco de 0.5 lbs	
							3	Extintores polvo quimico seco de 2.5 lbs	
							1	Extintores polvo quimico seco de 2.5 lbs	

17	04/04/2013	COMERCIAL FARANO A	10932	L. 14,320.00	109-2013	13008	2	Bornes de bateria	L. 14,320.00
							1	Bomba de closh	
							0.25	Liquido de frenos	
							2	Pintas de liquido de frenos	
							1	Bomba auxiliar de ruedas	
							2	Balnera de rueda	
							2	Retenedores	
							1	Lata de grasa	
							2	Balneras de rueda	
							1	Lata de grasa	
							1	Lata de grasa	
							2	Galones de aceite	
							1	Filtro de aceite	
							1	Juego de cable para bijia	
							1	Juego de fricciones	
							2	Terminales de direccion	
							1	Banda de alternador	
							1	Banda del aire acondicionado	
							1	Foco alojeno grande	
							1	Cinta aislante	
							2	Galones d aceite	
							1	Juego de fricciones	
							3	Focos intermitentes	
							1	Foco de via	
							1	Juego de fricciones	
							2	Retenedores	
							3	Cruces de cordon	
							12	Hules de tijera	
							2	Galones de aceite	
							1	Galon de coolant	
							1	Mega Grey	
							3	Galones de aceite	
							2	Galones de coolant	
							1	Galones de aceite de caja H-90	
							2	Galones de aceite diferencial	
18	01/04/2013	INDUSTRIAL FERRETERA S.A.	10922	L. 4,155.32	106-2013	13004	13	tubos negros de 1 1/2	L. 4,155.32
			10923	L. 5,200.00					
								total =	L. 198,108.13

ELABORADO POR :

Wendy

Saunders



REVISADO POR LIC. ALBERTO MEDINA FLORES
SUB-GERENTE ADMINISTRATIVO

Alberto Medina Flores







Đóng góp WER: www.enachn.com E-mail: lanaceta@hondutel.vn









Empresa Nacional de Artes Gráficas

Colonia Miraflores Sur, Centro Cívico Gubernamental, PBX: 230-6767, 291-0355/56/70,
Fax: 291-0357, 230-4956, Tegucigalpa, M.D.C., Honduras, C. A.



ORDEN DE COMPRA 145-2013

SRES : PRICESMART

FECHA : 30 DE ABRIL DEL 2013.

Dirección : Colonia Florencia, a un costado de Mall Multiplaza.

Tel : 2235-3100/FAX: 2235-5496

No.	CANTIDAD	DESCRIPCION	PRECIO UNITARIO	VALOR TOTAL
1	2	TRAPEADORES.	89.24	178.48
2	1	PAQ.DE AZUCAR 40 LIBRAS.	292.95	292.95
3	1	CUBETA DE TERGENTE.	241.03	241.03
4	1	PAQ. DE CLORO 2/1.	127.95	127.95
5	1	SIXPCK PEPSI 3 LITROS	164.95	164.95
6	2	SIXPCK COCA COLA.	141.95	283.90
7	1	PAQ. DE ASISTIN FABULOSO 2/1.	196.38	196.38
8	1	REPUESTO DE CAFETERA.	98.17	98.17
9	2	PAQ. DE BOQUITAS DE JAMON	196.38	392.76
10	1	QUESO CHEDAR PARA BOQUITAS.	209.78	209.78
11	2	CAJAS DE BOLSA PARA BASURA.	178.53	357.06
12	2	PAQ. DE PAPEL TOALLA.	156.21	312.42
13	1	PAQ. DE PAPEL HIGIENICO 24 ROLLOS CHARMIN	258.88	258.88
14	1	PAQ. DE SERVILETA SCOTT.	130.31	130.31
15	1	JABON LIQUIDO	174.06	174.06
16	2	PAQ. DE RAID MAX 2/1	179.95	359.90
17	5	BOTES DE TE EN POLVO.	118.71	593.55
18	1	DESINFECTANTE VANISH.	258.88	258.88
19	2	SET DE PASTILLAS PATO PURIFIC.	205.31	410.62
20	1	PAQ. DE TOALLITAS PARA LIMPIAR.	258.88	258.88
21	1	PAQ. DE PAPEL HIGIENICO DE DISPENSADOR.	218.71	218.71
22	2	PAQ. DE AMBIENTAL GLADE 4/1.	111.56	223.12
23	2	BOLSAS DE LECHE CETECO 2,200GR.	337.95	675.90
24	1	BOLSAS DE LECHE 2 PINOS.	223.17	223.17
25	1	CAJA DE AZUCAR SLENDA.	321.38	321.38
26	6	BOLSAS DE CAFÉ ORO.	84.95	509.70
27	2	BOTES DE TAJADITAS DE PLATANO.	89.24	178.48
28	3	BOLSAS DE CHURROS GRANDES CHIPS MIX.	147.28	441.84
29	1	CAJA DE GALLETAS DE AVENA.	142.81	142.81
30	1	BOLSA DE CONFITES COLOMBINA.	57.99	57.99
		ULTIMA LINEA		
		SUB-TOTAL		8,294.01
			12% I.S.V.	705.44
			TOTAL	8,999.45

SUB-GERENTE ADMINISTRATIVO



SE LE PUBLICA TODA CLASE DE AVISOS LEGALES

Página WEB www.enaghn.com E-mail: lagaceta@hondutel.hn







Empresa Nacional de Artes Gráficas

Colonia Miraflores Sur, Centro Cívico Gubernamental, PBX: 230-6767, 291-0355/56/70,
Fax: 291-0357, 230-4956, Tegucigalpa, M.D.C., Honduras, C. A.



ORDEN DE COMPRA 143-2013

SRES : IMAGEN ELECTRONICA S.A FECHA : 29 DE ABRIL DEL 2013.

Dirección : Centro Comercial La Epoca al final del Boulevard Morazan.

Tel : 2221-0654 / 2236-7440 / 9972-5625

No.	CANTIDAD	DESCRIPCION	PRECIO UNITARIO	VALOR TOTAL
1	1	Tonner Amarillo para impresora Toshiba E-Estu	5,049.00	5,049.00
		ULTIMA LINEA		
				5,049.00
		(-) 10 % de Descuento		504.90
		SUB-TOTAL		4,544.10
		12% I.S.V.		545.29
		TOTAL		5,089.39


SUB-GERENTE ADMINISTRATIVO



SE LE PUBLICA TODA CLASE DE AVISOS LEGALES

Página WEB www.enaghn.com E-mail: lagaceta@hondutel.hn





ORDEN DE COMPRA 123-2013

SRES : LA CASA DEL CARPINTERO FECHA : 15 DE ABRIL DE 2013.

Dirección : 4ta. Avenida, esquina opuesta a la Policlínica, Comayagüela.

Tel : 2220-0638

Fax : 2220-1505

No.	CANTIDAD	DESCRIPCION	PRECIO UNITARIO	VALOR TOTAL
1	10	galones de pegamento 525	333.04	3,330.40
		ULTIMA LINEA		
		COMPRA DE CONTADO		
		SUB-TOTAL		3,330.40
		12% I.S.V.		399.65
		TOTAL		3,730.05

SUB-GERENTE ADMINISTRATIVO





Empresa Nacional de Artes Gráficas

Colonia Miraflores Sur, Centro Cívico Gubernamental, PBX: 230-6767, 291-0355/56/70,
Fax: 291-0357, 230-4956, Tegucigalpa, M.D.C., Honduras, C. A.



ORDEN DE COMPRA 116-2013

SRES : INDUSTRIAL FERRETERA, S.A. FECHA:09 DE ABRIL DEL 2013.

Dirección : Boulevard Miraflores a un costado de la Casa Presidencial.

Tel : 2244-3648

Fax : 2244-8010

No.	CANTIDAD	DESCRIPCION	PRECIO	VALOR
			UNITARIO	TOTAL
1	60	Lances de tubo estructural de 3/4	116.07	6,964.20
2	20	Pliegos de mazonite de 3/16	141.96	2,839.20
3	1	Caja de electrodos 6013/332 11lbs.	176.00	176.00
4	1	Galon de anticorrosivo	263.39	263.39
5	6	Laminas de 1.20 mm	659.82	3,958.92
6	1,000	Remaches de 1/2 x 3/16	0.46	460.00
		ULTIMA LINEA		
		COMPRA DE CONTADO		
		SUB-TOTAL		14,661.71
		12% I.S.V.		1,759.40
		TOTAL		16,421.11


SUB-GERENTE ADMINISTRATIVO



SE LE PUBLICA TODA CLASE DE AVISOS LEGALES

Díarios WFR www.ensahn.com E-mail: larsacato@hondutel.hn





Empresa Nacional de Artes Gráficas

Colonia Miraflores Sur, Centro Cívico Gubernamental, PBX: 230-6767, 291-0355/56/70,
Fax: 291-0357, 230-4956, Tegucigalpa, M.D.C., Honduras, C. A.



ORDEN DE COMPRA 109-2013

SRES : COMERCIAL FARONAR FECHA : 04 DE ABRIL DEL 2013.

Dirección Esquina opuesta al Centenario, contiguo a Banco de Occidente, Comayagüela.

Tel : 2237-1483

No.	CANTIDAD	DESCRIPCION	PRECIO UNITARIO	VALOR TOTAL
1	2	Bornes de batería	40.00	80.00
2	1	Bomba de closh	980.00	980.00
3	1/4	Líquido de frenos	150.00	150.00
4	2	Pintas de líquido de frenos	60.00	120.00
5	1	Bomba auxiliar de rueda	450.00	450.00
6	2	Balineras de rueda	190.00	380.00
7	2	Retenedores	125.00	250.00
8	1	Lata de grasa	60.00	60.00
9	2	Balineras de rueda	325.00	650.00
10	1	Lata de grasa	70.00	70.00
11	1	Lata de grasa	70.00	70.00
12	2	Galones de aceite	480.00	960.00
13	1	Filtro de aceite	200.00	200.00
14	1	Juego de cables para bujía	900.00	900.00
15	1	Juego de fricciones	450.00	450.00
16	2	Terminales de dirección	350.00	700.00
17	1	Banda de alternador	480.00	480.00
18	1	Banda del aire acondicionado	100.00	100.00
		VAN ...		
		ULTIMA LINEA		
		SUB-TOTAL		
		12% I.S.V.		
		TOTAL		-

SUB-GERENTE ADMINISTRATIVO



SE LE PUBLICA TODA CLASE DE AVISOS LEGALES

Página WEB www.enaghn.com E-mail: lagaceta@hondutel.hn





Empresa Nacional de Artes Gráficas

Colonia Miraflores Sur, Centro Cívico Gubernamental, PBX: 230-6767, 291-0355/56/70,
Fax: 291-0357, 230-4956, Tegucigalpa, M.D.C., Honduras, C. A.



ORDEN DE COMPRA 109-2013

SRES : COMERCIAL FARONAR FECHA : 04 DE ABRIL DEL 2013.

Dirección Esquina opuesta al Centenario, contiguo a Banco de Occidente, Comayagüela.

Tel : 2237-1483

No.	CANTIDAD	DESCRIPCION	PRECIO UNITARIO	VALOR TOTAL
		...VIENEN		
19	1	Foco alojero grande	250.00	250.00
20	1	Cinta aislante	80.00	80.00
21	2	Galones de aceite	500.00	1,000.00
22	1	Juego de fricciones	360.00	360.00
23	3	Focos intermitentes	10.00	30.00
24	1	Foco de via	10.00	10.00
25	1	Juego de fricciones	400.00	400.00
26	2	Retenedores	90.00	180.00
27	3	Cruses de cordón	300.00	900.00
28	12	Hules de tijeras	15.00	180.00
29	2	Galones de aceite	540.00	1,080.00
30	1	Galon de coulant	200.00	200.00
31	1	Mega grey	60.00	60.00
32	3	Galones de aceite	333.00	1,000.00
33	2	Galones de coulant	100.00	200.00
34	1	Galon de aceite de caja H90	380.00	380.00
35	2	Galon de aceite diferencial	480.00	960.00
		COMPRA DE CONTADO		
		ULTIMA LINEA		
		SUB-TOTAL		14,320.00
		12% I.S.V.		1,718.40
		TOTAL		16,038.40


SUB-GERENTE ADMINISTRATIVO



SE LE PUBLICA TODA CLASE DE AVISOS LEGALES

Página WEB www.enaghn.com E-mail: lagaceta@hondutel.hn



